REQUERIMENTO Nº                        /2020

Da Sra. Professora Dorinha Seabra Rezende e do Sr. Prof. Israel Batista

Requer  coautoria  do
PL 4.372/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  102 do Regimento desta Casa,  requeiro a coautoria  do
Projeto  de  Lei  nº  4.372/2020  que  “Regulamenta  o  Fundo  de  Manutenção  e
Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  de  Valorização  dos  Profissionais  da
Educação - FUNDEB, de que trata o art. 212-A da Constituição Federal; e dá outras
providências.”  de autoria da deputada Professora Dorinha Seabra Rezende, com a
anuência da autora.

Brasília, 31 de agosto de 2020.

Deputado PROFESSOR ISRAEL BATISTA

PV/DF

De acordo,

Deputada PROFESSORA DORINHA SEABRA REZENDE

DEM/TO

*C
D2

00
25

39
69

60
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
 Is

ra
el

 B
at

ist
a

(P
V/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

15
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento
(Do Sr. Professor Israel Batista)

R e q u e r  c o a u t o r i a  d o  P L

4.372/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD200253969600, nesta ordem:

 1  Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)

 2  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
 Is

ra
el

 B
at

ist
a

(P
V/

DF
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

15
, e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.